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MILJØGODKENDELSE  
 
Tillægsgodkendelse til håndte-
ring og vask af miljøkasser 

 

For: 
Marius Pedersen A/S Division Special Affald 
Adresse:  Baggeskærvej 15, 7400 Herning 
Matrikel nr.:  5 Baggeskærvej, Herning Jorder  

CVR-nummer:  49979517 

P-nummer:  1018876783  

Listepunkt nummer:  5.1 d - Rekonditionering forud for en af de i listepunkt 5.1 

og 5.2 opførte aktiviteter.  

 5.5 - Midlertidig opbevaring af farligt affald, der ikke er 

omfattet af listepunkt 5.4, i afventning af en af de i liste-

punkt 5.1, 5.2, 5.4 og 5.6 anførte aktiviteter, hvor den 

samlede kapacitet er større end 50 tons, bortset fra mid-

lertidig opbevaring i afventning af indsamling på det an-

læg, hvor affaldet produceres.  

Biaktivitet:  K218 - Anlæg til behandling i shreddere af metalaffald, 

herunder affald af elektrisk og elektronisk udstyr og ud-

rangerede køretøjer og deres komponenter, hvor kapaci-

teten er mindre end eller lig med 75 tons/dag. (s) 

J. nummer:  2024 - 2452 

 

Miljøgodkendelsen omfatter:  
Tømning og sortering af farligt affald i miljøkasser samt vask af kasserne. 

 

 

Dato: 26. februar 2024 

 

Godkendt: Tina Klarskov Olesen 

 

 

Annonceres den 26. februar 2024. 

Klagefristen udløber den 25. marts 2024. 

Søgsmålsfristen udløber den 26. august 2024. 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes senest i 8-10 år fra godkendelsestidspunktet. 

Ref.  tikol/lanie 
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1. Indledning 

Marius Pedersen A/S, Division Special Affald i Herning er modtage- og omlaste-
station for farligt affald. Virksomheden er lokaliseret på Baggeskærvej 15 i Herning 
og har desuden lejet sig ind på Baggeskærvej 12, hvor der er lager. De to adresser 
anses for at udgøre virksomheden.  

 

Virksomheden modtager, indsamler, oplagrer, omlaster, omemballerer og videre-

ekspederer farligt affald fra industrien, kommunale virksomheder og indsamlings-

ordninger (herunder genbrugsstationer). Virksomheden har desuden anlæg til 

neddeling af oliefiltre og perforering af spraydåser. 

 

Virksomheden har ansøgt om godkendelse til at modtage og vaske miljøkasser 

med kommunalt indsamlet, farligt affald fra husstande. Miljøkasserne tilgår afde-

lingen i trådbure, hvor miljøkasserne (røde plastkasser på 21 liter) er stablet med i 

alt 48 kasser pr. trådbur. Der vil være 4-5 trådbure per læs på de lastbiler, der i 

forvejen kører til virksomheden. Der skal håndteres ca. 70.000 kasser pr. år. Virk-

somheden forventer, at der samlet set vil komme en lastbil mere pr. uge til virk-

somheden. 

 

Affaldet i kasserne skal sorteres og kasserne skal vaskes i nyt vaskeanlæg. Vaske-

anlægget vil være i drift ca. 35 timer om ugen inden for eksisterende driftstid. Va-

skevandet kan genbruges og skiftes for ca. hver 1000. kasse, hvilket anses for BAT. 

Vandet bortskaffes til godkendt modtageanlæg og udgør ca. 15 tons pr. år. Der 

etableres udsug til vanddamp på vaskeanlægget. Afkastet føres over tag. 

 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning i henhold til § 18 i miljøvurderings-

loven. Miljøstyrelsen har taget dette til efterretning.  

 

Det vurderes, at håndtering af miljøkasser vil kunne ske uden væsentlige gener for 

omgivelserne, når driften sker i overensstemmelse med denne miljøgodkendelsen 

og gældende revurdering af miljøgodkendelse af 5. december 2022.  

 

Miljøstyrelsen meddeler hermed miljøgodkendelse til det ansøgte projekt. God-

kendelsen meddeles som tillæg til seneste revurdering af virksomhedens miljøgod-

kendelse af 5. december 2022. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse samt bila-

gene til godkendelsen godkender Miljøstyrelsen hermed håndtering og vask af 

miljøkasser. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Der er kun få nye vilkår vedr. vaskema-

skinen, da modtagelse, kontrol og sortering af affald samt oplag er omfattet af den 

eksisterende revurdering. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag D. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

 

B Indretning og drift 

Der fastsættes ikke nye vilkår for indretning og drift. 

 

C Luftforurening 

C1 Afkast fra vaskemaskinen skal være opadrettet og føres 1 m over tag til fri 

fortynding. 

 

D Lugt 

Der fastsættes ikke nye vilkår for lugt. 

 

E Spildevand, overfladevand mv.  

E1 Affald i form af vand fra vaskemaskinen skal bortskaffes jf. kommunens 

anvisning. 
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F Støj 

Der fastsættes ikke nye vilkår for støj. 

 

G Affald 

Der fastsættes ikke nye vilkår for affald. 

 

H Jord og grundvand 

Der fastsættes ikke nye vilkår om jord og grundvand. 

 

I Til- og frakørsel 

Der fastsættes ikke nye vilkår om til- og frakørsel. 

 

J Indberetning/rapportering 

Der fastsættes ikke nye vilkår om indberetning/rapportering. 

 

K Sikkerhedsstillelse 

Der fastsættes ikke nye vilkår om sikkerhedsstillelse. 

 

L Driftsforstyrrelser og uheld 

L1 Virksomheden skal straks indberette driftsforstyrrelse og uheld, som kan 

påvirke miljøet, til tilsynsmyndigheden. 

 

 Senest 10 arbejdsdage efter uheldet fremsendes en redegørelse for årsag 

til uheldet, en beskrivelse af eventuelle virkninger på miljøet og foran-

staltninger, der træffes for fremover at undgå lignende uheld. 

 

M Ophør 

Der fastsættes ikke nye vilkår om ophør. 
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at håndtering og vask af miljøkasser kan foretages på 

virksomheden uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforeneligt med 

omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

 

Virksomheden har i forvejen godkendelse til sortering og omlastning af farligt 

affald. Vask af miljøkasser medfører kun emission af vanddamp. Vaskevandet gen-

brugs, hvilket er BAT. Vandet bortskaffes som affald, når det ikke kan genbruges 

mere. 

 

Støj fra vaskemaskinen vurderes ikke at kunne høres udendørs. Håndtering af 

miljøkasser vil medføre ca. én lastbil ekstra om ugen. Miljøstyrelsen vurderer, at 

denne påvirkning er af mindre betydning, da virksomheden ligger i et industriom-

råde. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at: 

 Det kan udelukkes, at projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer 

og projekter kan påvirke udpegningsgrundlaget eller forårsage en negativ til-

standsændring af beskyttet natur 

 Det ansøgte kan ikke beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det 

naturlige udbredelsesområde for de dyrearter og plantearter, der er optaget i 

habitatdirektivets bilag IV 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Virksomheden ligger i erhvervsområde 14.E7 og er omfattet af lokalplan 14.E7.1 
Erhvervsområde ved Baggeskærvej og Vardevej.  

 
Området er forbeholdt virksomheder, hvortil der stilles særlige beliggenheds- eller 
afstandskrav, herunder virksomheder, hvortil der vil være en del trafik.  
 
Afstand til nærmeste boligområde er ca. 1 km.  
Afstand til nærmeste bolig (i erhvervsområde) er ca. 500 m.  
Afstand til nærmeste beskyttede naturtype (mose) er 425 m.  
Afstand til nærmeste beskyttede vandløb er 350 m.  
Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser (OD).  
 
Virksomhedens placering er i overensstemmelse med plangrundlaget.  
 
Nærmeste Natura 2000-område er H64 ”Harrild Hede, Ulvemosen og heder i Nør-
lund Plantage”, som ligger ca. 15 km sydøst for virksomheden.  
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Projektet vurderes ikke at kunne have en negativ påvirkning af vandløb, ådal, na-
turtyper, flora og fauna i Natura 2000-området.  
 

Herning Kommune har jf. fremsendt udtalelse (se afsnit 3.3.1) ikke kendskab til 

forekomst af dyre- eller plantearter inden for virksomhedens område, som er op-

taget på Habitatdirektivets bilag IV. 

 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

 

B Indretning og drift 

Der fastsættes ikke vilkår for indretning og drift, da de gældende vilkår for modta-

gelse, kontrol og sortering af affald samt oplag er omfattet af den eksisterende 

revurdering. 

 

Trådbure med miljøkasser modtages sammen med andet affald i hal 1, hvor det 

oplagres midlertidigt inden videre sortering.  

 

Når kasserne er tømt køres de til vaskemaskinen, som ligeledes er placeret i hal 1. 

Kasserne sættes på et rullebånd med bunden opad. I maskinen vaskes og tørres 

kasserne. Vaskemaskinen er i drift i ca. 35 timer pr. uge inden for virksomhedens 

almindelige driftstid. 

 

C Luftforurening 

Der anvendes sæbe i vaskemaskinen, som indeholder pentakaliumtriphosphat, 

natriummetasilicat pentahydrat og kaliumhydroxid. Sæben er klassificeret som 

farlig, da produktet er ætsende. Miljøstyrelsen vurderer ikke, at sæben kan give 

anledning til uønskede stoffer i luftafkastet. Miljøstyrelse vurderer ligeledes, at 

spild/udsivning af farlige stoffer i kasserne vil være en relativ lille mængde, som 

ikke kan danne grundlag for vilkår om rensning af luften inden afkast. 

 

Vilkår C1 

Der etableres udsugning på vaskemaskinen, som føres ud af hal 1 og fastmonteres 

på ydersiden af hal 4. Emissionen består af vanddamp. 

 

Der er fastsat vilkår om, at afkastet skal være lodret og føres 1 m over tag til fri 

fortynding jf. Luftvejledningen. 



 

Vurdering og bemærkninger 

 

Side 6 af 12 

 

D Lugt 

Håndtering og vask af miljøkasser vurderes ikke at give anledning til lugtgener. 

E Spildevand, overfladevand m.v. 

 

Vilkår E1 

Vandet i vaskemaskinen genbruges. Det skiftes efter vask af ca. 1000 kasser. Der er 

fastsat vilkår om, at vaskevandet skal bortskaffes som affald. Kommunen skal an-

vise modtageanlæg. Affaldsmængden udgør ca. 15 tons pr. år. 

F Støj 

Støjbidrag fra vaskemaskinen forventes ikke at kunne høres udendørs. Støj fra den 

ekstra trafik til og fra virksomheden skal holdes indenfor allerede gældende støj-

grænser jf. revurdering af 5. december 2022. 

G Affald 

Der fremkommer kun affald i form af vaskevand. Dette er beskrevet under punkt 

E. 

H Jord og grundvand 

Håndtering og vask af miljøkasser skal foregå indendørs i hal med tæt belægning 

og mulighed for opsamling af spild. Vaskevandet recirkuleres i et lukket system. 

Miljøstyrelsen vurderer ikke, der er behov for nye vilkår om jord og grundvand. 

Vilkår i eksisterende revurdering forebygger forurening af jord og grundvand. 

 

I Til og frakørsel 
Området er forbeholdt virksomheder, hvortil der stilles særlige beliggenheds- eller 
afstandskrav, herunder virksomheder, hvortil der vil være en del trafik.  
 
Miljøstyrelsen vurderer, at den ekstra trafik til og fra virksomheden ikke vil bidra-
ge til gener i omgivelserne. 

J Indberetning/rapportering 
Jf. revurdering af 5. december 2022 skal virksomheden én gang om året sende en 
opgørelse til tilsynsmyndigheden med følgende oplysninger:  

 

o art, fraktion og mængde af modtaget farligt affald  

o art, fraktion og mængder af fraført affald  

o affaldsproducenter, der afvises  

o maksimalt oplag af hver art eller fraktion i løbet af året  

o forbrug af hjælpestoffer  

o opgørelse over udbedringer, der er gennemført på baggrund af eftersyn jf. 

vilkår G1  

o spildlog jf. vilkår F3  
 
Rapporten skal være tilsynsmyndigheden i hænde inden 1. februar. Afrapportering 
skal ske pr. kalenderår. 
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Rapporten vil indeholde mængder af farligt affald modtaget i miljøkasserne og 
vandforbrug på vaskemaskinen. Miljøstyrelsen vurderer ikke, at der er behov for at 
fastsætte nye vilkår. 

K Sikkerhedsstillelse 

Jf. Miljøbeskyttelseslovens § 39 a skal der etableres sikkerhedsstillelse for liste-

virksomheder, der foretager skylning eller rengøring af tromler til opbevaring af 

kemikalier eller kemikalieaffald. Virksomheden foretager rengøring af emballager 

til farligt affald og skal derfor stille sikkerhed for denne aktivitet. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at den gældende sikkerhedsstillelse er dækkende for den 

nye aktivitet med vask af miljøkasserne. 

L Driftsforstyrrelser og uheld 

Vilkår L1 

Jf. § 71 i miljøbeskyttelsesloven skal virksomheden ved uheld eller risiko herfor 

straks forhindre yderligere udledning af forurenende stoffer eller afværge den 

overhængende fare for forurening. Virksomheden skal ligeledes straks underrette 

tilsynsmyndigheden om alle relevante aspekter af situationen. 

 

Senest 10 arbejdsdage efter uheldet skal virksomheden fremsende en redegørelse 

for årsag til uheldet, en beskrivelse af eventuelle virkninger på miljøet og foran-

staltninger, der træffes for fremover at undgå lignende uheld. På denne baggrund 

kan tilsynsmyndigheden vurdere, om der er behov for yderligere tiltag. 

M Ophør 

Miljøstyrelsen vurderer, at vilkår I1 og I2 vedr. ophør i revurdering af 5. december 

2022 er dækkende for dette projekt. 

N Bedst tilgængelige teknik 

Virksomheden er omfattet af BAT-konklusionerne for affaldsbehandling, som blev 

offentliggjort 17. august 2018. Virksomheden har den 8. juli 2021, i forbindelse 

med revurdering af miljøgodkendelse, fremsendt BAT-tjekliste for affaldsbehand-

ling, oversigtsplan, flowdiagram samt beskrivelse af emissioner til luft og vand og 

affaldsstrømme. Oversigtplanen er opdateret i forbindelse med ansøgning til nær-

værende projekt. Flowdiagram og beskrivelse af strømme skal ligeledes opdateres. 

 

I nærværende projekt er der fokus på genbrug af vand, hvilket er BAT. Miljøstyrel-

sen vurderer samlet set, at virksomheden lever op til Bedste Tilgængelige Teknik 

(BAT) for håndtering og vask af miljøkasser. 
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3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Herning kommune har den 30. januar 2024 fremsendt udtalelse: 
 
Spildevandsforhold 
Det oplyses, at vaskevandet fra vaskemaskinen opsamles og bortskaffes til 
godkendt modtageanlæg og dermed ikke afledes til spildevandskloak og det 
vurderes derved, at projektet ikke vil give anledning til væsentlige ændringer, 
hverken i forhold til spildevand eller regnvand. Herning Kommune har derfor 
ingen bemærkninger vedr. spildevandsforholdene på virksomheden. 
 
Trafikale forhold 
Ingen bemærkninger. 
 
Planlægning 
Virksomheden ligger i et lokalplanområde, der er udlagt til erhverv. Tyvkær Bæk 
løber ca. 310 meter vest for bygningen. Bækken er et beskyttet vandløb,- der leder 
vand videre til Herningsholm Å. Det vurderes, at projektet ikke vil give anledning 

til væsentlige ændringer for vandkvaliteten i Tyvkær Bæk. 

 
Bilag IV-arter 
Nærmeste §3 registrerede naturområde er et regnvandsbassin, der ligger ca. 200 
meter sydvest for bygningen. Regnvandsbassinnet er etableret i 2019. Det kan ikke 
afvises at der ikke er forekomst af bilag 4-arter i regnvandsbassinet, - da der ikke 
er undersøgt herfor. Der er ikke kendskab til bilag 4-arter i områder omkring Bag-
geskærvej 15, 7400 Herning, da der ikke eftersøgt herfor. Det ansøgte medfører 
dog ikke fysiske ændringer af bygninger mm, - så Herning Kommune vurderer at 
det ansøgte ikke kan medføre direkte påvirkninger af bilag 4-arter. 
 
Der etableres udsugning i forbindelse med vaskemaskinen. Der bør redegøres for 
hvilke stoffer, der ledes ud til omgivelserne. Kan dampen indeholde skadelige stof-
fer, der kan påvirke beskyttet natur og de arter der lever der? 
 
Miljøstyrelsens kommentar til udtalelsen: 
Miljøstyrelsen har den 9. januar 2024 modtaget datablad for den sæbe, der anven-
des i vaskemaskinen. I teorien kan kasserne indeholde spild af alle farlige stoffer, 
som private husstande afleverer gennem indsamlingsordningen. Miljøstyrelsen 
vurderer dog, at det vil være relativ små mængder, som ikke kan danne grundlag 
for vilkår om rensning af luften inden afkast. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens 

hjemmeside www.mst.dk den 11. januar 2024. Der er ikke modtaget henvendelser 

vedrørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Virksomheden har modtaget udkast til afgørelse den 8. februar 2024 og har den 

21. februar 2024 oplyst, at de ikke har bemærkninger. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelsen gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens revurdering af miljøgod-

kendelse af 5. december 2022 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, 

der er anført i denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

Listepunkt nummer:  5.1 d - Rekonditionering forud for en af de i listepunkt 
5.1 og 5.2 opførte aktiviteter.  
 
5.5 - Midlertidig opbevaring af farligt affald, der ikke er 
omfattet af listepunkt 5.4, i afventning af en af de i li-
stepunkt 5.1, 5.2, 5.4 og 5.6 anførte aktiviteter, hvor den 
samlede kapacitet er større end 50 tons, bortset fra 
midlertidig opbevaring i afventning af indsamling på 
det anlæg, hvor affaldet produceres.  
 

Biaktivitet:  K218 - Anlæg til behandling i shreddere af metalaffald, 

herunder affald af elektrisk og elektronisk udstyr og ud-

rangerede køretøjer og deres komponenter, hvor kapa-

citeten er mindre end eller lig med 75 tons/dag. (s) 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf den 26. februar 2024 afgørelse om, at Marius Pedersen A/S 

Division Special Affald ikke skal udarbejde en basistilstandsrapport. 

 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag E og kan påklages i for-

bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

 

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availab-

le Techniques” eller BAT. 

 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 
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i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. BREF-

dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af lovgiv-

ningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner 

(”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 

7. januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i de-

res miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 

år efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller se-

nest inden 8-10 år.  

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Marius Pedersen A/S Division 

Special Affald i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har taget 

dette til efterretning.  

4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Denne afgørelse er en tillægsgodkendelse til revurdering af miljøgodkendelse af 5. 
december 2022. Vilkår i revurderingen er også gældende for nærværende projekt.  

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk. 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mit-

ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 25. marts 2024.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. mil-

jøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Herning Kommune 

Danmarks Naturfredningsforening 

Friluftsrådet 

Styrelsen for Patientsikkerhed

http://www.domstol.dk/
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse 
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Bilag E. Afgørelse om basistilstandsrapport 

 



Ansøgning for
Miljøgodkendelselanmeldelse

Miljøstyrelsen I Herning Kommune

Baggeskærvej 15, 7400 Herning
CVR I RID: CVR:49979517-RID 1283946566671

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2024-801 i
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: i (08-01-2024 12:02)

Projekt: Marius Pedersen DSA - Vaskeanlæg for miljøkasser

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Sted(er)

Ejendomme: BFE Nummer: 9905724

Matrikler: Matrikel nr.: 5, Ejerlav: Baggeskær, Herning Jorder

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger

Nicolai Boss Nielsen Projektejer ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn
(Indsendt af) nbn@mariuspedersen.dk

÷45 23332014

Dorthe Dyhr Jensen Kan udfylde ansøgningen ddj@mariuspedersen.dk
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Udfyld ansøgning

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Angiv CVR og P-nummer UDFYLDT

CVR-nummer

49979517 - MARIUS PEDERSEN AIS

P-nummer
1018876783 - Marius Pedersen AIS Division Special Affald

Baggeskærvej 15
7400 Herning

Ansøger og ejerforhold I UDFYLDT

Ansøgers navn Marius Pedersen AIS

Adresse ørbækvej 851, 5863 Ferritsiev Fyn

Virksomhedens navn Marius Pedersen A/S Division Special Affald

Adresse Baggeskærvej 15, 7400 Herning

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 5 Baggeskærvej, Herning Jorder

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Nicolai Boss Nielsen

Adresse ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn

Telefonnummer +45 23332014

Mailadresse nbn@mariuspedersen.dk

C Er ejer forskellig fra ansøger? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter (Obligatorisk) UDFYLDT

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt Sid, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald.

Biaktiviteter

• Bilag 1, Listepunkt 5.5, Affaldshåndtering, Midlertidig opbevaring af farligt affald.

• Bilag 2, Listepunkt K 218, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg til behandling i shreddere af metalaffald, herunder affald af elektrisk
og elektronisk udstyr og udrangerede køretøjer og deres komponenter
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Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har
UDFYLDT

indflydelse pa

( Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej

C Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej

( Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej

( Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej

( Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja

(i Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Ja

( Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej

( Ændring i forhold til udledning til luft? Ja

( Ændring i forhold til spildevand? Nej

( Ændring i forhold til støj? Nej

( Ændring i forhold til affald? Ja

C Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej

( Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej

( Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej

C Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej

( Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej

Beskriv det ansøgte projekt D UDFYLDT

Redegørelse:
Der henvises til tidligere fremsendte ansøgning dateret 2023-11-10, der er vedhæftet nærværende som bilag.

Bilag

2023-11-10 Miliøansøgning DSA - vaskemaskine for miliøkasser.pdf

Er din virksomhed en risikovirksomhed? UDFYLDT
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Markeret ikke relevant:

Nærværende ansøgning vedr, alene en mindre driftsmæssig ændring med etablerign af et vaskeanlæg for beholdere i tilknytning til allerede
miljøgodkendte aktiviteter

Tegninger over virksomhedens indretning E I UDFYLDT

Der er ingen indtegninger

Bilag

Tegninger vaskemaskine.pdf
Udsug vaskemaskine.ipg
Situationsplan med placering af vaskeanlæg.pdf

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug D I UDFYLDT

Redegørelse:

Trådbure med miljøkasser modtages i afdelingen via eksisterende transporter, som ankommer til afdelingen med de øvrige affaldsfraktioner, der
modtages og håndteres. Der modtages skønsmæssigt 4-5 trådbure med miljøkasser pr. transport til afdelingen, så helt selvstændigt vil
miljøkasserne betyde Ca. i ekstra transport pr. uge jævnt fordelt over året svarende til 52 ekstra transporter/biler på år.

De indkomne mængder udgør i dag Ca. 17 tons pr. måned; en mængde som vi forventer stiger til omkring 20-22 tons pr. måned, når alle
kommuner under Renosyd lIS har fået ordningen med miljøkasserne fuldt implementeret primo 2024.

Det bemærkes, at de indkomne mængder jf. ovennævnte grundet fejlsortering ikke altid er farligt affald, men det er naturligvis farligt affald, der er
udgangspunktet for indsamling i miljøkasserne.

Efter tømning af miljøkasserne vaskes disse i opsat vaskeanlæg i afdelingen, inden de igen udbringes til brugerne af kasserne.

Sikkerhedsdatablad for AIuCIean, som er det vaskemiddel der anvendes i vaskemaskinen, er vedhæftet som bilag.

Bilag

937123 lduna A S AluClean HW 1902310 190325 DK-da v6 O.pdf

Virksomhedens procesforløb

Oplysninger om energianlæg

Driftsforstyrrelser og uheld

Tegninger med placering og nummerering af
virksomhedens luftafkast

Luftudledning fra hvert afkast

Emission fra diffuse kilder

Emission der afviger fra normal drift

IKKE UDFYLDT

IKKE UDFYLDT

IKKE UDFYLDT

I IKKE UDFYLDT

[ IKKE UDFYLDT

IKKE UDFYLDT

I IKKE UDFYLDT
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Beregning af afkasthøjder IKKE UDFYLDT

Affald - sammensætning og mængde IKKE UDFYLDT

Affald - håndtering og opbevaring IKKE UDFYLDT I

Basistilstandsrapport I IKKE UDFYLDT I

Andre relevante oplysninger IKKE UDFYLDT

Fortrolig hed IKKE UDFYLDT

Samlet oversigt over bilag

Bilag for 1. indsendelse (08-01 -2024)

Udsug vaskemaskine.jpcl
2023-11-10 Miljøansøgning DSA - vaskemaskine for miHøkasser.pdf
937123 Iduna A S AluCIean HW 1902310 190325 DK-da v6 0pdf
Situationspian med placering af vaskeanlægpdf
Tegninger vaskemaskine.pdf

Tidligere indsendelser

Dokumentationskrav
Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning
Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Ansøgning: Virksomhedens produktionskapacitet og rvareforbrug
Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning
Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning

Der er ingen tidligere versioner
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Ansøgning for
Miljøgodkendelse/anmeldelse

Herning Kommune

Baggeskærvej 15, 7400 Herning
CVR I RID: CVR:49979517-RID 1283946566671

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2023-7826
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 2 (10-11-2023 10:30)

Projekt: DSA - vaskemaskine for miljøkasser

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Sted(er)

Ejendomme: Ejendomsnr.: 277415, BFE nummer: 9905724

Matrikler: Matrikel nr.: 5, Ejerlav: Baggeskær, Herning Jorder

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Nicolai Boss Nielsen Projektejer ørbækvej 851 5863 Ferritslev Fyn
(Indsendt at) nbn@mariuspedersen.dk

+45 23332014
Thomas Guldhammer Kan udfylde ansøgningen Gadbjergvej 6, 7321 Gadbjerg

guIdmac.dk
+45 40291351
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Udfyld ansøgning

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Angiv CVR og P-nummer UDFYLDT

CVR-nummer

49979517 - MARIUS PEDERSEN AIS

P-nummer
1018876783- Marius Pedersen AIS Division Special Affald

Baggeskærvej 15
7400 Herning

Ansøger og ejerforhold UDFYLDT

Ansøgers navn Marius Pedersen AIS

Adresse ørbækvej 851, 5863 Ferritsiev Fyn

Virksomhedens navn Marius Pedersen AIS Division Special Affald

Adresse Baggeskærvej 15, 7400 Herning

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 5 Baggeskærvej, Herning Jorder

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Nicolai Boss Nielsen

Adresse ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn

Telefonnummer +45 23332014

Mailadresse nbn@mariuspedersen.dk

( Er ejer forskellig fra ansøger? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter (Obligatorisk) ÆNDRET]

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 5.1 .d, Affaldshåndtering, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald.

Biaktiviteter

• Bilag 1, Listepunkt 5.5, Affaldshåndtering, Midlertidig opbevaring af farligt affald.

• Bilag 2, Listepunkt K 218, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg til behandling i shreddere af metalaffald, herunder affald af elektrisk
og elektronisk udstyr og udrangerede køretøjer og deres komponenter
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Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har
UDFYLDT

indflydelse pa

( Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej

C Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej

( Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej

C Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej

( Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja

( Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Ja

C Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej

( Ændring i forhold til udledning til luft? Ja

( Ændring i forhold til spildevand? Nej

( Ændring i forhold til støj? Nej

( Ændring i forhold til affald? Ja

r Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej

( Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej

( Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej

C Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej

( Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej

Beskriv det ansøgte projekt D UDFYLDT

Redegørelse:

I tillæg til allerede godkendte aktiviteter jf. miljøgodkendelse af 5. december 2022 modtages miljøkasser med kommunalt indsamlet farligt affald.

Miljøkasserne tilgår afdelingen i trådbure, hvor miljøkasserne (røde plastkasser på 21 liter) er stablet med i alt 48 kasser pr. trådbur.

Trådbure/miljøkasser indsamlet og transporteret til afdelingen i Herning via vores eksisterende ADR-godkendt liftvogne. Trådburerne modtages
således i afdelingen sammen med alt andet affald som allerede modtages i afdelingen, som modtages via afdelingen læsserampe i den ene ende
af hal 1. Herfra køres fraktionerne med el-stabler eller truck til midlertidig oplagring i hal 1, hvorfra affaldet videre sorteres.

Der modtages 4-5 trådbure med miljøkasser pr. transport eller i gennemsnit 210 miljøkasser pr. transport.

Indholdet af miljøkasserne tømmes/omemballeres sammen med det affald som allerede i dag modtages og omlæsses i afdelingen. Herfra tilgår de
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tomme miljøkasser en vaskemaskine, som rengør kasserne.

Vask af miljøkasser foregår ved at de røde miljøkasser efter tømning sættes med bunden op ad på et rullebånd der fører kasserne ind i en
vaskemaskine. Her vaskes og tørres kasserne.

Til rensning af kasser tilsætter vi sæde ved navn ALU Clean.

Vaskevandet opsamles som en del af installationen for vaskemaskinen og vandet genbruges og skiftes Ca. for hver 1000. kasse der bliver vasket.
Når der er behov for at skifte vaskevandet, så sker dette ved at suge vandet fra vaskemaskinen med slamsuger. Herfra bortskaffes vaskevandet
som spildevand til godkendt modtageanlæg herfor.

Placering af vaskemaskine/anlæg fremgår af opdateret indretningsplan, hvor vaskeanlægget er markeret med grøn farve (se vedhæftet bilag)

Der er etablret udsugning på vaskemaskinen, som er ført ud af bygning (hal 1) og fastmonteret på ydersiden af hal 4, hvorfra det er ført over tag
på hal 4 (swe vedhæftet foto)

Bilag

Udsug vaskemaskine.ipg
Situationspian med placering af vaskeanlæg.pdf

Tegninger vaskemaskine.pdf

Er din virksomhed en risikovirksomhed? I UDFYLDT I
Markeret ikke relevant:

Nærværende ansøgning vedr, alene en mindre vaskeaktivitet for beholdere i tilknytning til allerede miljøgodkendte aktiviteter.

Tegninger over virksomhedens indretning ü UDFYLDT

Der er ingen indtegninger

Bilag

Situationsplan med placering af vaskeanlæg. pdf

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug UDFYLDT

Markeret ikke relevant:

Se tidligere

Virksomhedens procesforløb UDFYLDT

Redegørelse:

Med henvisning til tidligere beskrivelse af det ansøgte projekt i nærværende ansøgning kan det supplerende oplyses, at vaskemaskinen bruges Ca-
35 timer ugentligt inden for afdelingens eksisterende drifttid.

Der vaskes p.t. ca. 70.000 miljøkasser årligt.

Der er luftafkast af damp på stedet mens bortskaffelse af vaskevand sker ved sugning med slamsuger og bortskaffelse af vaskevand til ekstern
miljøgodkendt modtageanlæg. Det estimeres på nuværende tidspunkt, at der er behov for bortskaffelse af Ca. 15 tons vaskevand pr. år.

Oplysninger om energianlæg UDFYLDT

Markeret ikke relevant:

Se tidligere

Driftsforstyrrelser og uheld I ÆNDRET I

Tegninger med placering og nummerering af
UDFYLDT

virksomhedens luftafkast
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Der er ingen indtegninger

Bilag

____________

Udsug vaskemaskine.jpg

Luftudledning fra hvert afkast UDFYLDT

Markeret ikke relevant:

Aktuelt ukendt

Emission fra diffuse kilder UDFYLDT

Redegørelse:

Ikke relevant

Emission der afviger fra normal drift I UDFYLDT

Redegørelse:

Ikke relevant

Beregning af afkasthøjder IKKE UDFYLDT

Affald - sammensætning og mængde IKKE UDFYLDT

Affald - håndtering og opbevaring IKKE UDFYLDT

Basistilstandsrapport UDFYLDT

Redegørelse:

Ikke selvstændigt relevant for nærværende ansøgning

Andre relevante oplysninger IKKE UDFYLDT I

Fortrolighed I IKKE UDFYLDT I

Samlet oversigt over bilag

Bilag for 1. indsendelse (03-11-2023) Dokumentationskrav
Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Udsug vaskemaskine.jpg Ansøgning: Tegninger med placering og nummerering af virksomhedens
luftafkast

Situationsplan med placering af vaskeanlæg.pdf
Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Ansøgning: Tegninger over virksomhedens indretning

Tegninger vaskemaskine.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
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Bilag D: Lovgrundlag – Referenceliste 

 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 48 af 12. januar 2024. 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om Naturbeskyttelse, nr. 1392 af 4. oktober 2022. 

   

 
Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapi-

tel 3 og 4, nr. 1393 af 21. juni 2021. 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-

jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1519 af 29. juni 2021. 
   

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 

Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 12415 af 1. januar 2001, om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder. https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-

6/pdf/87-7944-625-6.pdf 

B-værdivejledningen:  

Vejledning nr. 20/2016 https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2016/08/978-

87-93529-02-1.pdf 

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-

5287-4.pdf 

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

    

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-6/pdf/87-7944-625-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-6/pdf/87-7944-625-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2016/08/978-87-93529-02-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2016/08/978-87-93529-02-1.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
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  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virk-

somheder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om klassificering af kemiske stoffer og produkter 

Vejledning nr. 9580 af 20. oktober 2004 om klassificering m.v. af kemiske stoffer 

og produkter. 

  Lugtvejledningen 

Nr. 4/1985, Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-

5865-0.pdf 

  Habitatvejledningen 

Nr 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 

om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 

beskyttelse af visse arter 

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925 

 

 

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vibratio-

ner i eksternt miljø https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-

830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf 

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-

7052-899-3/html/default.htm 

 

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Referencelaboratoriet for måling af emissioner til luften, Rapport nr. 72, Grænse-

værdier for anlæg til direkte tørring, 27. november 2015: https://ref-lab.dk/wp-

content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 

EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1997/87-7810-830-6/pdf/87-7810-830-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf
https://ref-lab.dk/wp-content/uploads/2020/01/72-Direkte-tørring-Revideret-31-01-2020.pdf
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
https://echa.europa.eu/da/candidate-list-table
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Marius Pedersen A/S Division Special Affald 

Baggeskærvej 15 

7400 Herning 

 

Sendt til CVR. nr. 49979517 samt nbn@mariuspedersen.dk 

 

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2024 - 2452 

Ref. tikol/lanie 

Den 26. februar 2024 

  

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport for 

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Marius Pedersen A/S Division Special Affald, Herning 

 

Miljøstyrelsen har den 9. januar 2024 modtaget en ansøgning om håndtering og 

vask af miljøkasser fra Marius Pedersen A/S Division Special Affald. 

 

Miljøstyrelsen har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskrevet i 

trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Marius Pedersen A/S Division Special Affald, Herning er omfattet af bilag 1, liste-

punkt 5.1 d og 5.5 i godkendelsesbekendtgørelsen2. 
 
Der er tidligere den 17. januar 2022 truffet afgørelse om, at der ikke skal laves ba-
sistilstandsrapport for virksomheden. 
  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 16, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 15, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbkg. §15 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1. 
 
Oplysninger 

Virksomheden har i ansøgning om miljøgodkendelse oplyst til Miljøstyrelsen, at 

der skal anvendes sæbe på vaskemaskinen. Datablad på sæben var vedlagt. Sæben 

indeholder stoffer, der klassificeres som farlige (ætsende) efter CLP-forordningen3.  

 

                                                             
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023 

3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf
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Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den tid-

ligere meddelte afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Miljøstyrelsen har tidligere truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en ba-

sistilstandsrapport for virksomheden.  

 

Virksomheden er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrapport 

efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1, da sæben opbevares i tæt embal-

lage på tæt belægning inde i hal 1 og der anvendes en relativ lille mængde af de far-

lige stoffer. Der fremstilles eller frigives ikke farlige stoffer i forbindelse med an-

vendelse af sæben i vaskemaskinen. 

 

Derfor har Miljøstyrelsen truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basis-

tilstandsrapport for virksomheden. 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af virksomheden i henhold til forvaltningsloven. Virksom-

heden har ingen bemærkninger til afgørelsen. 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 61, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen  

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

 

                                                             
4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023 

http://www.domstol.dk/
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Med venlig hilsen 

Tina Klarskov Olesen 

 

 

 

Kopi til:  

Herning Kommune 

Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

 

 
 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/

